
介護付有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデ下川原新聞

PELIDE

介護付有料老人ﾎｰﾑ／デイサービス／居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jp

ロング・デイ＜３月の予定＞

2023年 １月号

桃の節句

ロング・デイ 節分 鬼退治合戦

２／３（金） ロング １３：４０～

２／３（金） デイ １５：１０～

入居者様と、地元の氏神様である
下川原天満宮へ初詣に行ってまいりました。
お天気に恵まれた今年のお正月。ゆっくりと
新年のお参りをしていただくことができました。

一年の無病息災を願い、豆まきをしましょう。
赤鬼と青鬼に加え、お福さんの登場もお楽しみに！

株
式
会
社

品
川
屋

シ
ー
サ
イ
ド
ヴ
ィ
ラ

ペ
リ
デ
下
川
原

ホ
ー
ム
長

山
口

悟

今
年
一
年
が
皆
様
に
と
り
ま
し
て
、
幸
多
き
年
と

な
り
ま
す
よ
う
お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す
。

本
年
も
、
ど
う
ぞ
宜
し
く
お
願
い
致
し
ま
す
。

新
年
明
け
ま
し
て

お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す

「家族が元気でいることを祈ります。」
「世界が平和でありますように‥。」
と入居者様。

鬼達が、デイルームにやってきます。
桃太郎とキジ、猿、犬に扮して、一致団結して鬼を退治しましょう！

スタッフも、皆様の健康と幸せを
願い、参拝してまいりました。

初詣

二
〇
二
三
年
は
卯
年
で
す
。
「
卯
」
は
、
穏
や
か
で
温
厚
な
性
質
で
あ
る
こ
と
か
ら
、

「
家
内
安
全
」
を
意
味
し
、
そ
の
跳
び
姿
か
ら
「
飛
躍
・
向
上
」
の
象
徴
と
な
っ
て
い
ま
す
。

皆
様
に
は
安
心
・
安
全
に
ご
利
用
い
た
だ
け
る
環
境
作
り
を
、

職
員
は
、
人
と
し
て
更
な
る
飛
躍
・
向
上
を
目
指
し
、
こ
の
一
年
よ
り
良
い
サ
ー
ビ
ス
が

提
供
で
き
ま
す
よ
う
精
進
し
て
ま
い
り
ま
す
。

ペ
リ
デ
下
川
原
は
、
二
〇
一
一
年
六
月
に
オ
ー
プ
ン
し
、
今
年
で
干
支
を
一
周
す
る
こ
と
が

で
き
ま
し
た
。
無
事
に
運
営
を
続
け
る
こ
と
が
で
き
た
の
も
、
ひ
と
え
に
皆
様
の
ご
指
導
と

ご
鞭
撻
の
賜
物
と
感
謝
し
て
お
り
ま
す
。



新年会 ペリデのお正月
２０２３年、新たな年の幕開けです。入居者様には、ペリデ特製の賀正膳やおせち料理
を召し上がっていただきました。「皆様にとって、素晴らしい年になりますように」との、
レストラン部からの願いが込められています。

～元旦 賀正膳～ ～正月ワンプレートランチ～

～デイサービス～

～おみくじ～ お正月らしく、おみくじをひいていただきました。
皆様どんな結果が出たでしょうか‥？

新しい年を、明るい気持ちで迎えていただこうと、新年会を開催致しました。
地元で活躍されている【川原太鼓保存会】様をお招きし、威勢の良い太鼓の演奏を
お楽しみいただきました。

賑やかにスタートしたデイサービスです。ご利用者様同士や
スタッフとの久しぶりの再会に、お話が弾みました。

１月４日のお食事を、楽しみに来たよ！
というお声もありました。
お刺身に天ぷらなどのお祝い膳に、
皆様お箸が進んでいらっしゃいました。

「若い方達から、元気を頂きました」
「女性の力強さにも驚いたよ」と、
代表のご利用者様方からの感想がありました。

悪いものを吹き飛ばすような太鼓の音に、
気分も一新！すがすがしく、新年の始まりを
感じていただくことができました。

三が日は、書初めやカルタ取りなどに取り組まれた入居者様。
お正月らしく穏やかに、楽しくお過ごしいただきました。

～お正月お祝い膳～

福笑いに挑戦です！
真剣に取り組む方、
それを見守る方、
そして最後は大笑い♪

皆様の新年初笑いを
拝見できました。

「出会いに恵まれる一年です」「稀に見る幸運の年です」など、嬉しそうに読み上げる
ご利用者様。素晴らしい一年になるよう、スタッフも精一杯お手伝いさせていただきます。


	スライド 1
	スライド 2

